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INFORMACION FONDO
Fecha de registro: 21/05/2018

1. Politica de inversién y divisa de denominacién

Categoria
Tipo de fondo:
Fondo que invierte mayoritariamente en otrros fondos y/o sociedades
Vocacion inversora: Renta Variable Mixta Internacional
Perfil de Riesgo: 3, enuna escalade la?7

Descripcion general

Politica de inversién: El fondo invertird al menos un 50% del patrimonio a través de IIC financieras, que sean activo apto,
armonizadas o no (maximo 30% en IIC no armonizadas), pertenecientes o no al grupo de la Gestora. La exposicion a
renta variable oscilara entre un 25% y 60% , normalmente un 40%, de la exposicién total del fondo. El resto de exposicion
estara invertida en renta fija (incluyendo depositos, instrumentos del mercado monetario cotizados o no, liquidos) y, hasta
un maximo del 10% de exposicién total, a materias primas a través de activos aptos. La maxima exposicion a riesgo divisa
sera del 50%. No existe predeterminacion respecto a los porcentajes de distribucion de las inversiones por tipo de paises,
emisores, mercados (incluyendo mercados emergentes) capitalizacién bursatil, sector econémico y calificacion crediticia
(pudiendo estar la totalidad de la exposicion en renta fija en baja calificacion crediticia). Tampoco esta predeterminada la
duracion media de la cartera de renta fija. La inversion en activos de renta fija con baja liquidez o baja calidad crediticia, o
en renta variable de baja capitalizacién puede influir negativamente en la liquidez del Fondo. Se podra invertir mas del
35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad Auténoma, una Entidad Local,
los Organismos Internacionales de los que Espafia sea miembro y Estados con solvencia no inferior a la de Espafa. La IIC
diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La inversion
en valores de una misma emision no supera el 30% del activo de la lIC.

Operativa en instrumentos derivados




La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso
Una informacion més detallada sobre la politica de inversion del Fondo se puede encontrar en su folleto informativo.

Divisa de denominacion EUR




2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2024 2023
indice de rotacion de la cartera 0,46 0,30 0,73 1,02
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 3,17 3,36 3,27 2,77

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

Beneficios brutos
Ne de participaciones Ne° de participes distribuidos por
P e P P - L ,p Inversion | Distribuye
CLASE Divisa participacion . .
- - - - - - minima [ dividendos
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo
actual anterior actual anterior actual anterior
CLASE A | 162.434,33 | 167.587,46 563,00 590,00 EUR 0,00 0,00 10,00 Euros NO
CLASE L 184.778,22 | 181.199,01 7,00 7,00 EUR 0,00 0,00 10,00 Euros NO
1.000.000,0
CLASE S 0,00 0,00 0,00 0,00 EUR 0,00 0,00 NO
0 Euros
CLASE F | 402.250,76 | 550.509,58 260,00 839,00 EUR 0,00 0,00 10,00 Euros NO
Patrimonio (en miles)

CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2023 Diciembre 2022 Diciembre 2021
CLASE A EUR 18.126 19.053 28.267 28.550
CLASE L EUR 21.371 21.998 3.124 5.735
CLASE S EUR 0 0 0 0
CLASE F EUR 47.934 79.198 93.732 87.685

Valor liquidativo de la participacion (*)

CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2023 Diciembre 2022 Diciembre 2021
CLASE A EUR 111,5896 102,1836 94,8485 106,7055
CLASE L EUR 115,6588 105,1816 96,9599 108,3959
CLASE S EUR 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
CLASE F EUR 119,1637 108,0335 99,2807 110,5805

(*)El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestion
sobre resultados:

Comisiones aplicadas en el periodo, sobre patrimonio medio

Comision de gestién Comisién de depositario
Sist. % efectivamente cobrado % efectivamente Base de
CLASE Imputac. BEEect cobrado calculo
Periodo Acumulada calculo Periodo Acumulada
s/patrimonio | s/resultados Total s/patrimonio | s/resultados Total

CLASE A | al fondo 0,50 0,50 1,00 1,00 patrimonio 0,02 0,03 Patrimonio
CLASE L | al fondo 0,16 0,16 0,31 0,31 patrimonio 0,02 0,03 Patrimonio
CLASE S | al fondo 0,00 0,00 0,00 0,00 patrimonio 0,00 0,00 Patrimonio
CLASE F | al fondo 0,00 0,00 0,00 0,00 patrimonio 0,02 0,03 Patrimonio




2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual CLASE A .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2024 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
Rentabilidad IIC 9,20 1,27 3,18 1,36 3,11 7,73 -11,11 6,16 7,62

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,78 31-10-2024 -1,20 02-08-2024 -1,43 13-06-2022
Rentabilidad maxima (%) 0,94 06-11-2024 0,94 06-11-2024 1,20 10-11-2022

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méaximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado = o . : .
2024 ) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
trim (0)
Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 4,57 4,53 5,49 4,41 3,65 3,76 6,29 3,81 3,12
Ibex-35 13,15 12,96 13,62 14,30 11,59 13,89 19,60 16,20 12,38
Letra Tesoro 1 afio 0,50 0,63 0,43 0,36 0,54 2,98 0,85 0,19 0,16
VaR histérico del
o 4,51 4,51 4,44 4,46 4,49 4,51 4,73 4,03 2,88
valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.



Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2024 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
Ratio total de gastos
(iv) 1,43 0,35 0,36 0,36 0,36 1,46 1,42 1,52 1,59

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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A) Individual CLASE L .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2024 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
Rentabilidad IIC 9,96 1,44 3,36 1,54 3,28 8,48 -10,55 6,80 7,67

» : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,78 31-10-2024 -1,20 02-08-2024 -1,43 13-06-2022
Rentabilidad maxima (%) 0,94 06-11-2024 0,94 06-11-2024 1,20 10-11-2022

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora
Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™o . : .
2024 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
trim (0)
Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 4,57 4,53 5,49 4,42 3,64 3,76 6,30 3,81 3,12
Ibex-35 13,15 12,96 13,62 14,30 11,59 13,89 19,60 16,20 12,38
Letra Tesoro 1 afio 0,50 0,63 0,43 0,36 0,54 2,98 0,85 0,19 0,16
VaR histérico del
o 4,46 4,46 4,39 4,41 4,44 4,47 4,69 3,99 2,85
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.



Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2024 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
Ratio total de gastos
(iv) 0,73 0,17 0,18 0,19 0,19 0,77 0,79 0,92 0,90

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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A) Individual CLASE S .Divisa EUR

- . Acumulad Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin » o
) o afiot Ultimo . . . » ~ » ~
anualizar) ) Trim-1 Trim-2 Trim-3 Ano t-1 Afio t-2 Afo t-3 Afio t-5
actual trim (0)
Rentabilidad IIC

Rentabilidades extremas (i)

Trimestre actual

Ultimo afio

Ultimos 3 afios

% Fecha

% Fecha

%

Fecha

Rentabilidad minima (%)

Rentabilidad maxima (%)

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

Acumulad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) | o afiot Ultimo . . . » ~ » ~
. Trim-1 Trim-2 Trim-3 Afo t-1 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
actual trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo

Ibex-35

Letra Tesoro 1 afio

VaR histérico del
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(i) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.



Acumulad Trimestral Anual
Gastos (% s/ N —
. . . o afiot Ultimo . . . 5 " 5 "
patrimonio medio) . Trim-1 Trim-2 Trim-3 Afo t-1 Afio t-2 Afo t-3 Afio t-5
actual trim (0)

Ratio total de gastos
(iv)

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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A) Individual CLASE F .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2024 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
Rentabilidad IIC 10,30 1,52 3,44 1,62 3,36 8,82 -10,22 7,23 8,70

» : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -0,78 31-10-2024 -1,20 02-08-2024 -1,43 13-06-2022
Rentabilidad maxima (%) 0,94 06-11-2024 0,94 06-11-2024 1,20 10-11-2022

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora
Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™o . : .
2024 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
trim (0)
Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 4,57 4,53 5,49 4,42 3,64 3,76 6,30 3,80 3,12
Ibex-35 13,15 12,96 13,62 14,30 11,59 13,89 19,60 16,20 12,38
Letra Tesoro 1 afio 0,50 0,63 0,43 0,36 0,54 2,98 0,85 0,19 0,16
VaR histérico del
o 4,43 4,43 4,36 4,38 4,41 4,43 4,63 3,93 2,79
valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.
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Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2024 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
Ratio total de gastos
(iv) 0,42 0,09 0,11 0,11 0,11 0,46 0,42 0,52 0,58

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
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REFERENCIA 1 AHC M Rentabilidad HE‘

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio -
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**
de euros)
Renta Fija Euro 2.882.913 26.995 4
Renta Fija Internacional 0 0 0
Renta Fija Mixta Euro 445,220 9.267 5
Renta Fija Mixta Internacional 922.125 6.147 4
Renta Variable Mixta Euro 49.296 37 5
Renta Variable Mixta Internacional 1.320.297 5.705 4
Renta Variable Euro 142.206 1.372 0
Renta Variable Internacional 777.214 13.171 5
IIC de Gestion Pasiva 0 0 0
Garantizado de Rendimiento Fijo 0 0 0
Garantizado de Rendimiento Variable 0 0 0
De Garantia Parcial 0 0 0
Retorno Absoluto 0 0 0
Global 1.551.989 1.076 4
FMM a Corto Plazo de Valor Liquidativo Variable 980.275 32.847 2
FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica 0 0 0
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo de Baja Volatilidad 0 0 0
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable 463.468 5.932 2
Renta Fija Euro Corto Plazo 1.512.642 5.329 2
IIC que Replica un indice 0 0 0
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Vocacion inversora

Patrimonio
gestionado* (miles

Rentabilidad

N° de participes*
P P Semestral media**

de euros)
IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado 188.640 6.068 2
Total fondos 11.236.285 113.946 3,30

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucién del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . . Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 82.495 94,35 92.952 92,62
* Cartera interior 20.527 23,48 22.965 22,88
* Cartera exterior 61.957 70,86 69.984 69,74
* Intereses de la cartera de inversion 11 0,01 2 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 5.242 6,00 6.860 6,84
(+/-) RESTO -306 -0,35 543 0,54
TOTAL PATRIMONIO 87.431 100,00 % 100.354 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.
2.4 Estado de variacién patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacion respecto fin
periodo actual | periodo anterior [acumulada anual | periodo anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 100.354 120.249 120.249
+ Suscripciones/ reembolsos (neto) -19,21 -22,42 -42,00 -32,33
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos 4,70 4,78 9,50 -22,31
(+) Rendimientos de gestion 4,85 4,93 9,80 -22,19
+ Intereses 0,15 0,10 0,25 13,53
+ Dividendos 0,00 0,01 0,01 0,00
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,09 0,01 0,09 646,37
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultados en depésitos (realizadas o no) 0,00 0,07 0,08 0,00
+ Resultado en derivados (realizadas o no) 0,25 -0,32 -0,14 -162,01
+ Resultado en IIC (realizados o no) 4,31 8,92 13,77 -61,81
+ Oftros resultados 0,05 0,02 0,07 89,85
+ Otros rendimientos 0,00 -3,88 -4,33 0,00
(-) Gastos repercutidos -0,18 -0,16 -0,33 -8,28
- Comision de gestion -0,14 -0,11 -0,24 1,27
- Comision de depositario -0,02 -0,02 -0,03 -19,95
- Gastos por servicios exteriores -0,01 -0,02 -0,03 -50,78
- Otros gastos de gestién corriente 0,00 0,00 0,00 292,40
- Otros gastos repercutidos -0,01 -0,01 -0,03 -22,31
(+) Ingresos 0,03 0,01 0,03 164,76
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 0,01 0,01 0,01 -40,21
+ Otros ingresos 0,02 0,00 0,02 6.186,48
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 87.431 100.354 87.431
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Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Descripcion de la inversion y emisor Burody et Zonedo antenon
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 5.800 6,63 7.400 7,37
TOTAL RENTA FIJA 5.800 6,63 7.400 7,37
TOTAL IIC 14.727 16,84 15.565 15,51
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 20.527 23,48 22.965 22,88
TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 9.932 11,36 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 9.932 11,36 0 0,00
TOTAL IIC 51.952 59,42 69.984 69,74
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 61.884 70,78 69.984 69,74
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 82.411 94,26 92.950 92,62

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

© 100,00 % HASTA 3 MESES

. o

® 1081 % OTROS
® 552 % RENTAFUAESPATIOLA
11,34 % RENTA FLJA EURO (EX.ESP)
15,80 % RENTA VARIABLE ESPARIOLA
54,43 % RENTA VARIABLE EURD (EXE

® 548 %DOLARUSA
® 0451 % EUROPEAN CURRENCY UNIT
001 % 0TROS

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal

. Objetivo de lainversién
comprometido

Subyacente Instrumento




Importe nominal

Subyacente Instrumento . Objetivo de la inversion
comprometido
Compra
Opcion|EURO .
EURO STOXX 50 4.750 Inversion
STOXX
50|10|Fisica
Total subyacente renta variable 4750
TOTAL DERECHOS 4750
Compra
FTSE 100 Futuro|FTSE 1.190 Inversion
100|10|Fisica
Compra
NASDAQ 100 Futuro|[NASDAQ 1.707 Inversion
100|20|Fisica
Compra Futuro|S .
S P 500 - 4.103 Inversion
P 500|50|Fisica
Compra
Futuro|STOXX
STOXX EUROPE 600 PRICE INDEX EUR EUROPE 600 2.428 Inversion
PRICE INDEX
EUR|50]|
Total subyacente renta variable 9428
Compra
Futuro|SUBYACE
SUBYACENTE EURO/USD NTE 1.438 Inversion
EURO/USD|12500
O|Fisica
Total subyacente tipo de cambio 1438
Compra
Futuro|BUNDESO
BUNDESOBLIGATION 2,5% 11/10/2029 5.300 Cobertura
BLIGATION 2,5%
11/10/2029|100
Compra
Futuro|BUNDESS
BUNDESSCHATZANWEISUNGEN 2% 10/12/2026 CHATZANWEISU 4.500 Cobertura
NGEN 2%
10/12/202
Compra
Futuro|US
US TREASURY N/B 4,125% 31/10/2031 TREASURY N/B 1.727 Cobertura
4,125%
31/10/2031|10
Total otros subyacentes 11527
TOTAL OBLIGACIONES 22393

4. Hechos relevantes

Sl

z
o

a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos

b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos

c. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

e. Sustitucion de la sociedad gestora

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo

i. Autorizacion del proceso de fusién

XX XXX | XX | XX
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SI NO
j. Otros hechos relevantes X

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

No aplicable

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

SI NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha X

actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad
del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

a) Existe un Participe significativo de manera directa con un 42,09% sobre el patrimonio de la IIC.
d.) El importe de las operaciones de compra en las que el depositario ha actuado como vendedor es 690.779.999,62
euros, suponiendo un 775,36% sobre el patrimonio medio de la IIC en el periodo de referencia.

f.) El importe de las adquisiciones de valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido una entidad del grupo
de la gestora o depositario, u otra [IC gestionada por la misma gestora u otra gestora del grupo es 690.779.999,62 euros,
suponiendo un 775,36% sobre el patrimonio medio de la IIC en el periodo de referencia.

8. Informacion y advertencias a instancia de la CNMV

No aplicable.

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Visién de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

El segundo semestre ha sido especialmente positivo para los mercados financieros y pone el broche a un afio excepcional.
Es destacable el extraordinario comportamiento de las bolsas americanas, que se revalorizaron mas de un 8% desde junio
y que acumulan rentabilidades cercanas al 25% en el afio. Estas subidas estuvieron impulsadas por las ?Siete Magnificas?
y el auge de la inteligencia artificial. Las M7 explican méas de la mitad del resultado de la bolsa americana y el 40% del de
la bolsa mundial. Ademas de la alta concentracién de los resultados en un pequefio nimero de valores, llama la atencién la
notable dispersion geografica.

En Europa, los mejores indices han sido el IBEX 35 y el DAX aleman con subidas de casi un 9% (20% en el afio). EI CAC
francés caia un 1%, lastrado por la incertidumbre politica y la debilidad de la demanda de productos de lujo, principalmente
en China. El indice Eurostoxx 50 ha cerrado 2024 con una subida del 11%, pero tan sélo un 0.5% lo ha conseguido en el
ultimo semestre. En Asia, por su parte, aunque las bolsas japonesas y chinas cierran el afio con ganancias muy llamativas,
en el entorno del 20%, quizas lo mas destacable sea la alta volatilidad. Primero en Japén, que a mediados del verano sufrid
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una correccién del 25%, y solo unos dias mas tarde en China, que subi6é un 14% tras el anuncio de un importante paquete
de estimulo por parte del gobierno.

En renta fija, tuvimos un buen comportamiento, especialmente la parte corta de la curva, favorecida por las bajadas de tipos
de los Bancos Centrales. Asi, la Reserva Federal se estren6 en septiembre con recortes del 0.5% en su tipo oficial, y dos
bajadas posteriores en noviembre y diciembre de 0.25% cada una. El Banco Central Europeo dejé su tipo de referencia en
el 3%, después de bajar 0.75% en el semestre. El bono a 2 afios europeo bajé 0.55% en el periodo, hasta el 2.08% y el 10
afios 1o hizo solo en 0.11% hasta el 2.37%. También mantuvo el buen tono la renta fija privada en un contexto de
crecimiento econdémico sostenido que permite a las empresas seguir haciendo frente a sus compromisos financieros sin
grandes apuros.

Aunque las politicas monetarias en Europa y EE. UU puedan llevar la misma direccion, la situacion econdmica es bien
diferente. Mientras que la economia americana crece a niveles cercanos al 3%, beneficiada por el buen comportamiento
del empleo y la fuerte expansién del gasto publico, Europa sigue languideciendo, y no superara el 1% de crecimiento real
en 2024. Uno de los eventos mas esperados del afio ha sido las elecciones americanas, con la clara victoria del Partido
Republicano, que le permite controlar las dos cdmaras del Congreso.

La reaccioén de los mercados ha sido la que cabia esperar dado el resultado: alzas para la bolsa americana por menor
incertidumbre politica y por expectativas de mayores beneficios empresariales derivados de una menor presion fiscal y
menor regulacion; repuntes en los tipos de interés debido al riesgo de mayor déficit publico e inflacién; y fortalecimiento
generalizado del délar ante la expectativa de un mayor crecimiento y tipos de interés. En Europa la reaccion al resultado
electoral fue casi la opuesta. Tanto las bolsas como los tipos de interés reaccionaron a la baja. Las primeras descontando
gue ese mayor proteccionismo impactara negativamente en los beneficios de las empresas exportadoras, y los tipos de
interés porque el mercado cree que seran necesarias bajadas de tipos adicionales por parte del BCE para compensar el
menor ritmo de crecimiento en la regién. En este entorno, el délar ha continuado aprecidndose un 3.5% desde el cierre de
junio y suma un 6,5% en el afio, dejando la cotizacidn frente al euro en 1.035. Destacar el buen comportamiento del oro
(+27%) explicado, en parte, por el incremento en la demanda de los bancos centrales emergentes

b) Decisiones generales de inversion adoptadas.

Durante el semestre hemos mantenido una vision constructiva con niveles de exposicion a renta variable equilibrados. Tras
el resultado de las elecciones americanas hemos aumentado los niveles de inversion via renta variable americana. Por
areas geograficas hemos aumentado nuestra preferencia a EE. UU frente a Europa. También hemos reducido peso en
emergentes debido a que las politicas de estimulo anunciadas por China van a tener un impacto menor a corto y medio
plazo. Por sectores y estilos, seguimos viendo mucho valor en utilities e inmobiliarias y hemos reforzado posiciones. Lo
mismo ocurre con las acciones de pequefias compafias americanas, donde tomamos beneficios en el mes de julio y
volvimos a retomarlo en el mes de noviembre. En renta fija a lo largo del afio hemos ido aumentando la duracién de tipos
de interés de las carteras. Ademas, a medida que los diferenciales de crédito han ido estrechandose hemos reducido la
exposicién a bonos de compafiias y aumentado la liquidez de las carteras. En divisas, mantenemos una exposicion a dolar
similar a los indices de referencia. A pesar de la fuerte revalorizacion del billete verde, su papel como diversificador de
carteras y los fundamentales siguen apoyandolo como una inversién a mantener.

c) indice de referencia.

No sigue a ningun indice de referencia

d) Evolucion del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la lIC.

El ratio de gastos soportados en el presente ejercicio en la clase A se situ6 en 1,43% mientras que en la clase Ly F se
situd en 0,73% y 0,42% respectivamente, dentro de un nivel normal de gastos para este fondo que incluye los gastos por
comisiones de gestion sobre patrimonio, depositario, de auditoria, etc. El desglose del Ratio de gastos sintético, para
identificar qué parte del mismo se debe a la propia IIC (ratio de gastos directo) y qué parte se corresponde con la inversion
en las IIC subyacentes (ratio de gastos indirecto), es el siguiente un 1,07% directo y un 0,36% indirecto para la clase A, un
0,37% directo y un 0,36% indirecto para la clase L, y un 0,06% directo y un 0,36% indirecto para la clase F. El nUmero de
participes ha disminuido en el periodo en 27 en la clase A, se mantiene en la clase L, mientras que en la F ha caido en
579, el numero total de participes asciende a 830. El patrimonio de la clase A ha disminuido en el ejercicio en un 4,86%, el
de la clase L disminuy6 en un 2,85% y el de la clase F disminuy6 un 39,48%. La rentabilidad neta del fondo acumulada en
el periodo se situé en el 9,20% en la clase A, en el 9,96% para la clase L y en el 10,30% en la clase F.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

Los fondos de la misma categoria de renta variable mixta internacional gestionados por Mutuactivos SAU SGIIC tuvieron
una rentabilidad media del 3,63% en el periodo.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

En el entorno descrito, hemos mantenido durante el semestre una visién positiva hacia los activos de riesgo. Como
consecuencia, hemos tenido una exposicion a renta variable entre el 45% y el 50%, finalizando el semestre en el 47%. Por
areas geograficas hemos reforzado el peso relativo en bolsa americana, que es nuestra mayor apuesta y representa el 44%
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de la renta variable. En la parte final del periodo hemos reducido la exposicion a emergentes del 10% anterior al 5% y nos
mantenemos fuera de la bolsa japonesa de forma directa. Como consecuencia, hemos aumentado la exposicién a renta
variable europea hasta un 35% de media. Ademas, mantenemos una exposicion del 15% a fondos globales.

Cabe destacar que dentro de la inversién en renta variable tenemos una apuesta por la bolsa del Reino Unido del 3% y en
pequefias compafiias americanas del 5% frente al 3% del semestre anterior. Mantenemos una cartera equilibrada por
estilos de inversién, y nuestras apuestas globales / teméaticas son Infraestructuras, ya que seguimos viendo que la
inteligencia artificial va a generar un importante aumento del consumo de electricidad, y marcas globales con un peso
conjunto entorno al 11% de la renta variable. Dentro de la inversion en renta fija hemos mantenido una duracion de tipos de
interés neutral en torno a 2 afios para el fondo, inferior a los 2,1 afios en que iniciabamos el periodo. En la construccion de
la cartera hemos centrado el posicionamiento en los tramos medios de la curva entre 2 y 5 afios y hemos tomado
beneficios durante el verano en la posicion en bonos americanos. Desde el punto de vista del crédito hemos mantenido una
exposicion similar, con una duracién de crédito de 0,7 afios. Dentro de los activos alternativos, durante el periodo hemos
vendido la posicién que teniamos en en Ruffer Sicav. Actualmente, s6lo tenemos un 0,5% invertido en alternativos a través
en el fondo CT Real Estate Equity Market Neutral Fund. En lo que se refiere a la inversiéon en divisas no euro, mantenemos
una exposicion neutral a délares del 24% que nos sirve como elemento diversificador en el actual entorno.

b) Operativa de préstamo de valores.

N/A

¢) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

El Grado de cobertura medio se sitla en 99,04% y el apalancamiento medio esta en el 32,10%. Se han realizado durante el
trimestre operaciones de compraventa de futuros sobre indices de renta variable, renta fija, y divisas para ajustar los niveles
de exposicién a nuestro objetivo de asset allocation

d) Otra informacion sobre inversiones.

La entidad depositaria ha remunerado los importes mantenidos en cuenta corriente en las condiciones pactadas. El resto
de los recursos que componen la liquidez han sido invertidos en operaciones con pacto de recompra diaria, con una
remuneracion media del 3,18%.

Activos en situacion de litigio: N/A

Duracién al final del periodo: N/A

Tir al final del periodo: N/A

Inversiones en otros fondos: N/A

Mutuactivos (17%); Xtrackers (18%); El resto de gestoras supone un peso inferior al 10%

Inversiones clasificadas como 48.1.j: El fondo no tiene activos clasificados dentro de este apartado.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD.

N/A

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

La volatilidad indica si histéricamente los valores liquidativos del fondo han experimentado variaciones importantes o si por
el contrario han evolucionado de manera estable. Un fondo muy volatil tiene un riesgo implicito mayor. Por ello, es una
medida de la frecuencia e intensidad de los cambios en el valor liquidativo. La volatilidad anual del fondo se ha situado en
el 4,53% para la clase A, 4,53% para la clase L y 4,53% para la clase F aumentando en las tres clases respecto al
semestre anterior. El nivel actual de volatilidad anual se encuentra en niveles inferiores en comparacién con la volatilidad
anual del Ibex 35, que se situé en 12,96% y superior a la de la Letra del Tesoro con vencimiento a un afio, que se situé en
el 0,63%.

El VaR histérico, que es el método utilizado para medir el riesgo global del fondo, indica la pérdida esperada del fondo con
un nivel de confianza del 99% en un plazo de un mes, teniendo en cuenta la composicién actual del fondo y el
comportamiento reciente del mercado. El VaR del fondo se ha situado este ultimo semestre en el 4,51% para la clase A,
4,46% para la clase L y 4,43% para la clase F, aumentando en las tres clases respecto al semestre anterior.

La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso, desarrollada
en la seccion 12 del capitulo 1l de la Circular6/2010 de la CNMV. Dentro de este calculo no se consideran las operaciones a
plazo que correspondan a la operativa habitual de contado del mercado en el que se realicen, aquellas en las que el
diferimiento de la adquisicion sea forzoso, las permutas de retorno total, ni las estrategias de gestién con derivados en las
gue no se genere una exposicion adicional. La operativa con instrumentos derivados pueden comportar riesgos de mercado
y contrapartida. Al final del trimestre, el porcentaje de instrumentos derivados medidos por la metodologia del compromiso
sobre el patrimonio de la IIC es 37,02%.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

N/A

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

N/A
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7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

N/A

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

El fondo ha soportado gastos derivados del servicio de andlisis financiero, los cuales se han periodificado durante todo el
afio como gasto, recogiéndose dentro del ratio de gastos y del calculo del valor liquidativo. La sociedad gestora cuenta con
una Politica de Recepcion de Analisis Financiero, de forma que se garantice que los andlisis utilizados se adecuan a la
vocacién de inversion del fondo y contribuyen significativamente tanto a la seleccién de los valores que componen la
cartera del fondo asi como, en su caso, a la estructuracion global de la composicién del mismo por tipo de activo,
geografias y/o sectores con lo que se mejora la gestidon del fondo. La asignacién del gasto a cada fondo se realiza en
funcién de uso de cada tipo de andlisis que hacen los diferentes equipos de inversiones. Con caracter anual, se realiza una
revision y evaluacion de los proveedores de analisis, proponiéndose la incorporacién o eliminacion de aquellos que se
consideran convenientes, aprobandose el presupuesto anual en el Comité de Inversiones.

En el ejercicio 2024, la sociedad gestora ha utilizado en total los servicios de andlisis de 37 entidades locales e
internacionales, para la gestion de todos sus vehiculos que incluyen todas las tipologias de analisis recibido (renta variable,
renta fija, asset allocation, etc), siendo los principales: Morgan Stanley, UBS, Kepler, Bernstein y Goldman Sachs. Asi
mismo, durante este mismo ejercicio el importe soportado por el fondo correspondiente a gastos de andlisis ha ascendido a
28.597,81 euros. Para el ejercicio 2025, la sociedad gestora parte de un presupuesto similar al del ejercicio anterior, y la
asignacion entre los diferentes vehiculos y fondos de inversion gestionados se revisa periddicamente.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

N/A

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

Un contexto econdémico de crecimiento moderado con una inflacion controlada, como el que actualmente descuentan los
mercados, que permita a los bancos centrales seguir bajando los tipos de interés, aunque sea solo un poco, deberia ser
favorable para los mercados bursétiles. A largo plazo el factor mas determinante a la hora de explicar la evolucién de las
bolsas es el crecimiento de los beneficios empresariales, y no hay motivos para pensar que en ese contexto econémico
vayamos a ver un deterioro significativo de esta variable en los préximos meses. Dicho esto, cuesta creer que las ?Siete
Magnificas? puedan tener mucho mas recorrido dadas sus exigentes valoraciones, y seria sano ver un cambio de
liderazgo, hacia otros sectores o areas geogréficas.

Aungue tanto los mercados como los bancos centrales siguen mirando de reojo los datos de inflacion, que todavia se sitian
ligeramente por encima de los objetivos de politica monetaria, parece que el problema estd mayormente resuelto, al menos
de momento. Como referencia, los swaps descuentan una inflacién media del 2% y 2,50% en los préximos 10 afios para la
zona euro y EE.UU. respectivamente.

Quizas las mayores fuentes de preocupacion a largo plazo para los mercados ahora no sean ni la inflacién ni el

crecimiento, sino la precaria situacion de las cuentas publicas en muchas de las grandes economias desarrolladas. El
mercado ya ha puesto el foco en la situacion de Francia y mas recientemente en la del Reino Unido.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de la inversién y emisor Divisa Doy aolual Zonedo aene
Valor de mercado % Valor de mercado %
ES0000012108 - REPO|BNP PARIBA|2,750|2025-01-02 EUR 5.800 6,63 0 0,00
ES0000012J15 - REPO|BNP PARIBA|3,450|2024-07-01 EUR 0 0,00 7.400 7,37
TOTAL ADQUISICION TEMPORAL DE ACTIVOS 5.800 6,63 7.400 7,37
TOTAL RENTA FIJA 5.800 6,63 7.400 7.37
ES0165237019 - Participaciones|MUTUACTIVOS SAU SGIIC EUR 9.031 10,33 8.021 7,99
ES0124143027 - Participaciones]MUTUACTIVOS SAU SGIIC EUR 2.372 2,71 3.006 3,00
ES0131368013 - Participaciones|MUTUACTIVOS SAU SGIIC EUR 3.324 3,80 4.539 4,52
TOTAL IIC 14.727 16,84 15.565 15,51
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 20.527 2348 22.965 22,88
FR0128227826 - Letras|FRENCH DISCOUNT T-BI|2,706/2025-03-26 EUR 9.932 11,36 0 0,00
Total Deuda Publica Cotizada menos de 1 afio 9.932 11,36 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 9.932 11,36 0 0,00
TOTAL RENTA FIJA 9.932 11,36 0 0,00
IEO0OB7XCGB41 - Participaciones|NEUBERGER BERMAN EUROPE LTD UsD 1.729 1,98 1.386 1,38
IEOOONPCPQI2 - Participaciones|Atlas Global Infrastructure Uc EUR 2.050 2,34 2.358 2,35
LU2047577635 - Participaciones|Ruffer Sicav/Luxembourg EUR 0 0,00 2.261 2,25
LU2348702627 - Participaciones|FIDELITY INTERNATIONAL EUR 0 0,00 3.381 3,37
LU1551754432 - Participaciones| VONTOBEL AM EUR 901 1,03 1.058 1,05
LU0290356954 - Participaciones| DEUTSCHE BANK AG ETF EUR 2.360 2,70 4.922 4,90
IEO0B4L5Y983 - Participaciones|ISHARES EUR 1.175 1,34 1.730 1,72
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Descripcion de la inversién y emisor Divisa Doy aolual Zonedo aene
Valor de mercado % Valor de mercado %
IEO0BDZVH966 - Participaciones|ISHARES EUR 1.405 1,61 1.682 1,68
IEOOBFZMJT78 - Participaciones|NEUBERGER BERMAN EUROPE LTD EUR 4.762 5,45 5.059 5,04
IEO0BF11F565 - Participaciones|ISHARES EUR 3.249 3,72 3.429 342
IEOOBJOKDROO - Participaciones| DEUTSCHE BANK AG ETF EUR 8.256 9,44 9.160 9,13
IEO0BKDWOL67 - Participaciones|PRINCIPAL GLOBAL INVESTORS LTD EUR 920 1,05 1.219 122
IEO0B4L5YC18 - Participaciones|ISHARES EUR 2.002 2,29 3.249 3,24
IE00B7V30396 - Participaciones|BMO GLOBAL ASSET MANAGEMENT EUR 474 0,54 606 0,60
LU2005601161 - Participaciones|Columbia Threadneedle Lux | EUR 2.027 2,32 2.030 2,02
LU1111643042 - Participaciones|ELEVA CAPITAL SAS EUR 4.135 4,73 2.337 2,33
LU0248047044 - Participaciones|JPMORGAN AM EUR 1.603 1,83 2.937 2,93
LU0549539178 - Participaciones|BLUEBAY ASSET MANAGEMENT LLP EUR 2.404 2,75 1.230 1,23
LU1650488494 - Participaciones|LYXOR ETF EUR 2.405 2,75 5.241 5,22
LU0353648032 - Participaciones|FIDELITY INTERNATIONAL EUR 0 0,00 2.753 2,74
LU0360482987 - Participaciones| MORGAN STANLEY INVESTMENT MANA UsD 2.502 2,86 2.816 2,81
LU0274209237 - Participaciones XTRACKERS LUXEMBOURG EUR 4.741 5,42 1.984 1,98
LU2386637925 - Participaciones|FRANKLIN TEMPLENTON INVESTMENT EUR 2.852 3,26 2.972 2,96
LU1599543821 - Participaciones|JPMORGAN AM EUR 0 0,00 4.185 4,17
TOTAL lIC 51.952 59,42 69.984 69,74
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 61.884 70,78 69.984 69,74
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 82.411 94,26 92.950 92,62

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacidn sobre la politica de remuneracion

INFORMACION SOBRE LAS POLITICAS Y PRACTICAS REMUNERATIVAS DE MUTUACTIVOS S.A.U., S.G.LI.C. 2024
MUTUACTIVOS S.A.U,, S.G.LI.C., (en adelante, la ?Sociedad?) cuenta con una Politica de Retribuciones compatible con
una adecuada y eficaz gestion del riesgo derivado de la actividad de la Sociedad y no ofrece incentivos para asumir
riesgos que rebasen el nivel de riesgo tolerado por el Consejo de Administracion o que puedan llevar a las diferentes
personas bajo el ambito de aplicacion de la citada Politica a favorecer sus propios intereses o los intereses de la Sociedad
en posible detrimento de algin cliente o de las instituciones de inversion colectiva que gestiona. La definicion y aplicacion
de la Politica de Retribuciones de la Sociedad, previa consulta a la Unidad de Cumplimiento Normativo, corresponde al
Consejo de Administracion, que establece y aprueba los diferentes sistemas retributivos, asi como la remuneracion
variable y los incentivos del personal. El Consejo de Administracion lleva a cabo un seguimiento periédico de la efectiva
aplicacion de la mencionada Politica, asi como de su adecuacion al marco normativo vigente en cada momento. Por su
parte, la Alta Direccion de la Sociedad es responsable de la aplicacion de la Politica de Retribuciones y del control de los
riesgos asociados a un incumplimiento de la misma. Al menos una vez al afio se realiza una Evaluacion del Desempefio a
cada empleado. Sobre el resultado de la misma, se aplica el incremento salarial. Asimismo, se lleva a cabo el proceso de
valoracién y nivel de consecucion de los objetivos de compafiia y objetivos del empleado alcanzados. La Politica de
Retribuciones de la Sociedad se compone de una parte fija y otra variable (parte de la cual puede llegar a ser plurianual)
en funcion del nivel de cumplimiento de los objetivos de compafiia y de los individuales de cada empleado, en aras a
incentivar a todo el personal en el desempefio de sus funciones y alinearlos con los objetivos de la propia Sociedad. La
retribucion total en el ejercicio 2024 ha sido la siguiente:

1) Datos cuantitativos

FIJA

Remuneracion 6.797.142,54 euros

N° Empleados a 31/12/24 84

Altos cargos 1.543.537,18

N° Empleados a 31/12/24 10

Empleados incidencia perfil de riesgo 3.028.208,48 euros

N° Empleados a 31/12/24 37

VARIABLE

Remuneracion 2.635.680,83 euros

N° Empleados a 31/12/24 84

Altos cargos 973.461,07

N° Empleados a 31/12/24 10

20



Empleados incidencia perfil de riesgo 1.600.620,92 euros
N° Empleados a 31/12/24 37
TOTAL
Remuneracion 9.432.823,37 euros
N° Empleados a 31/12/24 84
Altos cargos 2.516.998,25 euros
N° Empleados a 31/12/24 10
Empleados incidencia perfil de riesgo 4.628.829,40 euros
N° Empleados a 31/12/24 37

No existe para los /fondos de inversion de la Gestora que dispongan de una comisién de gestion de éxito o resultados,
una remuneracion variable de los gestores de dichos fondos ligada a este tipo de comisiones gestion.

Remuneracion de altos cargos:

El importe fijo pagado ha sido de 1.543.537,18 euros y el importe estimado para la remuneracién variable es de
973.461,07 euros, para diez (10) personas. Empleados cuya actuacion tiene una incidencia material en el perfil de riesgo
de las IIC: El importe fijo pagado ha sido de 3.028.208,48 euros y el importe estimado para la remuneracion variable es de
1.600.620,92 euros, para treinta y siete (37) personas.

2) Contenido Cualitativo
Remuneracion Fija

La retribucién fija estd en consonancia con el mercado, la formacion, la experiencia profesional, el nivel de
responsabilidad y la trayectoria de cada empleado, y garantiza, en todo momento, una adecuada equidad interna, y el
minimo que legal o estatutariamente corresponda. Anualmente, la Direccion General Adjunta de Personas, Talento y
Cultura [MP1] elabora una propuesta con las directrices y el sistema para aplicar la revision de la retribucion fija de la
plantilla, excepto la de la Alta Direccion, y eleva al Organo de Administracion la propuesta para su aprobacion. En la
revision de la retribucion fija de cada empleado aplican, en su caso, indicadores de productividad del negocio, el resultado
de su evaluacion del desempefio, la equidad interna, etc.

Remuneracion Variable

La retribucion variable anual se devenga en el afio natural, esto es, entre el periodo comprendido entre el 1 de enero y el
31 de diciembre, aunque en su componente de objetivos individuales o grupales distintos de los de compafiia, también
podréa devengarse y liquidarse en periodos o fracciones de tiempo inferiores al afio, en aquellos casos donde la naturaleza
y funciones del puesto asi lo aconsejen, como por ejemplo en meses, trimestres o cuatrimestres, etc. La retribucion
variable anual consiste, con caracter general, en un porcentaje fijo sobre el salario bruto anual del empleado. Para cada
nivel profesional se establece un porcentaje fijo de referencia. La cuantia de la retribucion variable se establece en funcién
del grado de cumplimiento de los objetivos fijados, segln el sistema aplicable. Habra ejercicios en los que podra no
devengarse retribucién variable alguna si el grado de cumplimiento de los objetivos estuviese por debajo de los niveles
minimos establecidos. La retribucién variable anual esta ligada a la consecucion de los siguientes parametros:

i. Objetivos de Compaiiia, que deben ser aprobados por el érgano de administracion de la Sociedad, y estar en armonia
con el Plan Estratégico correspondiente.

ii. Objetivos del empleado, que por su naturaleza podran ser especificos del puesto, transversales o colectivos.

La ponderacion de estos objetivos es diferente para cada nivel profesional, teniendo méas peso los de Compariia cuanto
mas alto es el nivel profesional de los empleados. Los objetivos estan definidos de manera clara y sin ambigiedades. Para
cada objetivo se definen los siguientes niveles de consecucién: excelente, alcanzado, parcialmente alcanzado y no
alcanzado. El nivel de Alcanzado se determina con caracter general en virtud del Presupuesto Anual. La consecucion de
cada nivel viene claramente determinada por un intervalo, constituido por un valor minimo y un valor maximo. El resultado
alcanzado por los Objetivos de Compariia se presenta por la Direccién General Adjunta de Personas, Talento y Cultura al
Consejo de Administracion del mes de enero para su conocimiento y aprobacién. A dicha presentacion se acompafia la
opinién de Auditoria Interna sobre el cumplimiento de las reglas de célculo establecidas.

Remuneracion Variable Plurianual

Los planes de retribucién variable plurianuales tienen caracter extraordinario y se implantan por la exclusiva voluntad
unilateral de los 6rganos de administracion de la Sociedad, extinguiéndose automaticamente una vez transcurrido el
periodo de tiempo para el cual se implantan. La duracion de los Planes de Retribucidn variable plurianuales se extiende,
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en la medida de lo posible, durante el mismo periodo temporal del Plan Estratégico. Los objetivos de cada Plan de
Retribucién variable plurianual, son acordes con los que estén marcados en el correspondiente Plan Estratégico de la
Sociedad o la marcha del negocio correspondiente. Toda la informacion relevante sobre el sistema de retribucion variable
plurianual es comunicada de manera personal e individual a los empleados de la entidad afectados. El pago de una parte
sustancial del componente variable de la remuneracion plurianual vinculada al cumplimiento de los objetivos y fines del
Plan Estratégico incluye, para las personas que dirijan de manera efectiva la empresa, desempefien las funciones
fundamentales o cuyas actividades profesionales incidan de forma significativa en el perfil de riesgo de la Sociedad, un
componente diferido. El periodo de diferimiento es como minimo de tres afios. La retribucion variable diferida que se
encuentre pendiente de abono a los empleados es objeto de reduccidn si, durante el periodo hasta su consolidacién,
concurre alguna de las siguientes circunstancias:

i. Una reformulacion de cuentas anuales que no provenga de cambio normativo y siempre que, de acuerdo con la citada
reformulacién, resultase una retribucion variable a liquidar inferior a la inicialmente devengada o no hubiera procedido el
pago de retribucion alguna de acuerdo con el sistema de retribucion variable aplicable.

ii. Si se produce alguna de las siguientes circunstancias:

Una actuacion fraudulenta por parte del empleado.

El acaecimiento de circunstancias que determinasen el despido disciplinario procedente.

Que el empleado haya causado un dafio grave a la Sociedad, interviniendo culpa o negligencia.

Que el empleado haya sido sancionado por un incumplimiento grave o doloso de alguna de las normas legalmente
establecidas, normas internas o el Cédigo de Conducta.

La consecucion de los objetivos de negocio del Plan, asi como el detalle de los mismos, vienen reflejados en el anexo de
la carta de adhesion y determinan la cuantia méaxima a percibir. La cuantia a percibir por el participante se abonara de
manera diferida a lo largo de los tres ejercicios anuales siguientes desde la finalizacion del periodo de medicién del Plan
correspondiente. Es condicidn necesaria para la percepcion del mismo que el Consejo de Administracion de la Sociedad
haya ratificado el grado de cumplimiento de los objetivos del Plan, asi como estar de alta en la Sociedad en el momento
del abono en némina o en el momento del abono diferido excepto en los supuestos recogidos expresamente en el
reglamento.

3) Datos adicionales sobre la remuneracion

Durante el ejercicio 2024, algunas funciones de control interno han estado externalizadas en otras entidades del Grupo
Mutua Madrilefia, desempefidndose las mismas por los correspondientes departamentos adscritos a funciones de
auditoria interna y gestion de riesgos. El componente fijo tiene un peso predominante en la retribucién que percibe el
personal que desarrolla dichas tareas. El personal que ejerce funciones de control interno es independiente de las
unidades de negocio que supervisa. No existe relacion entre la retribucién de dichas personas, que son evaluadas a nivel
de las entidades con las que mantienen relacién laboral, y los resultados obtenidos y los riesgos asumidos por la
Sociedad. La politica de pensiones de la Sociedad es compatible con la estrategia empresarial, los objetivos, los valores,

los-intereses a larao nlazo de la Sociedad v de las lIC gestionadas
~ T 7 ~

12. Informacion sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps

de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)
No aplicable.
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